
Об изменении границ Алматинской и Жамбылской областей

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 сентября 2019 года № 648.
      В соответствии с  статьи 10 Закона Республики Казахстан от 8 подпунктом 1-1)
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан" и предложениями местных представительных и исполнительных органов 
Алматинской и Жамбылской областей Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Изменить границы Алматинской и Жамбылской областей путем включения части
земель Жамбылского района Алматинской области в границы Кордайского района 
Жамбылской области общей площадью 1091,78 гектара согласно приложению к 
настоящему постановлению.
      2. Местным исполнительным органам Алматинской и Жамбылской областей 
принять необходимые меры по реализации настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 2 сентября 2019 года № 648

Экспликация части земель Алматинской области, включаемых в границы 
Жамбылской области

№
п/
п

Наименование землепользователей/земельного массива

Кадастровый
н о м е р  
земельного 
участка

Площадь 
земельного
участка, 
гектар

В том числе

пастбища
, гектар

прочие 
угодья

1 2 3 4 5 6

1.
Республиканское государственное учреждение "
Гвардейская районная эксплуатационная часть" 
Министерства обороны Республики Казахстан

03-045-226-
009

1050,3079 - 1050,3079

2.

Республиканское государственное предприятие "
Научно-исследовательский институт проблем 
биологической безопасности" Комитета науки 
Министерства образования и науки Республики 
Казахстан

03-045-226-
005

6 , 7 2
 - 6,72

3.

Республиканское государственное предприятие "
Научно-исследовательский институт проблем 
биологической безопасности" Комитета науки 0,9 0,9



Министерства образования и науки Республики 
Казахстан

03-045-226-
006

4.

Республиканское государственное предприятие "
Научно-исследовательский институт проблем 
биологической безопасности" Комитета науки 
Министерства образования и науки Республики 
Казахстан

03-045-226-
008 20,55 - 20,55

5. Манабаева Акмарал Кондыбаевна 03-045-226-
010

0,1815 0,1815

6. Манабаева Акмарал Кондыбаевна 03-045-226-
011

0,3258 0,3258

7. Манабаева Акмарал Кондыбаевна
03-045-226-
012

0,4249 0,4249

8. Манабаева Акмарал Кондыбаевна
03-045-226-
013

2,0499 2,0499

9. Земельный массив (земли бывшего военного совхоза "
Алматинский")

03-045-226 10,32 2,82 7,5

Всего 1091,78 2,82 1088,96

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


